新臨技発第 41 号

令和４年 6 月 22 日

会員各位                                         （一社）新潟県臨床検査技師会

会長       渡邊 博昭

臨床検査総合部門 部門長   佐藤 卓

救急検査分野 分野長  高橋 政江

令和４年度新潟県臨床検査技師会臨床検査総合部門救急検査分野研修会

救急検査セミナー2022 参加申し込み人数増員のご案内

平素は当会活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度は、「救急検査セミナー2022」へ多数の参加申し込みをいただき誠にありがとうございます。

「救急検査セミナー2022」につきましては、早々に事前申し込み人数が定員に達しておりましたが、

zoom 大規模ミーティングの使用が可能となり、事前参加申し込み人数を増員できることとなりまし

た。

つきましては、「救急検査セミナー2022」に参加をご希望の方は下記方法で参加申し込みをお願い

いたします。

記

日時：令和４年 7 月 16 日（土）14：00～16：30

ZOOM を用いてのオンライン研修となります。サテライト会場はございません。

参加費：無料

申し込み方法

  参加定員：190 名

  会員：日本臨床衛生検査技師会 HP よりお申込みください。

非会員：下記問い合わせ先へメールで、氏名・施設名を明記の上お申し込みください。「救

急検査セミナー2022 参加希望」の表題でお送りください。

参加申し込み期間：2022 年 6 月１日（金）～7 月 11 日(月)まで

※参加申し込み時に登録されたメールアドレスへ、後日ZOOMミーティングに必要なURL、

ID、パスワードを送信いたします。

【プログラム】

14：00～14：40 『検体検査のピットホール～そのデータ、本当に正しい？？～』

                        新潟県立妙高病院  高橋 政江 技師

14：40～15：20 『こんなときどうする？日当直時の輸血』

新潟大学地域医療教育センター・魚沼基幹病院  柴田 真由美 技師

15：30～16：30 『苦手克服！血液ガス分析 Part.2』

シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社  濱田 宏輝 先生

      （前 医療法人讃高会 高井病院）

問い合わせ先 ： 新潟県立妙高病院 検査科   高橋 政江

E-mail :  kensaka@myoukou-hsp.gr.jp